
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020101300195

195

Nº 196, terça-feira, 13 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020-019PMSJP

O Município de Senador José Porfírio-PA, faz saber que no dia 23 de outubro de
2020 às 08hrs30min realizará Pregão Presencial - cujo Objeto: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da
Prefeitura e Secretarias do Município, Os interessados em adquirir o edital e seus anexos,
poderão fazê-lo junto à Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, no setor de licitação,
localizada na Rua Marechal Assunção, 116, centro, ou por meio eletrônico no e-mail;
cplsouzel@gmail.com ou pelos sites http://www.tcm.pa.gov.br/ e
http://joseporfirio.pa.gov.br/ mural de licitações.

DIRCEU BIANCARDI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Contrato: 20200710001, Contratante: Fundo Municipal de Saúde
de Tailândia, Contratada: RJ Comercio Alimentício e Serviços Eireli, CNPJ: 29.563.124/0001-
67, Valor do Contrato: R$ 37.600,00 (Trinta e Sete Mil e Seiscentos Reais), Origem: Pregão
Eletrônico 02/2020-SEMSA, Objeto: aquisição de Câmaras refrigeradas para o
aprimoramento do serviço de vacinação da Secretaria de Saúde do Município de Tailândia,
Vigência: 07/10/2020 à 31/12/2.020, Data da Assinatura: 07/10/2020.
Tailândia-PA, 9 de Outubro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-PMT

Que versa sobre a contratação de empresa especializada em obras de
engenharia para a Implantação de 57 Módulos Sanitários Domiciliares - MSD, composto por
vaso sanitário completo, reservatório elevado com caixa d'agua de 500lts, lavatório
completo, chuveiro, tanque duplo com em mármore com cuba dupla com esfregador,
torneira cromada para tanque, caixa de passagem, fossa séptica, filtro anaeróbico e
sumidouro. HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 30/09/2020. Proponente: ASEVEDO SI LV A
SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI-EPP, CNPJ nº 17.739.353/0001-00. Valor Global: R$
630.644,78 (Seiscentos e Trinta Mil, Seiscentos e Quarenta e Quatro Reais e Setenta e Oito
Centavos).

TAMARIZ CAVALCANTE E MELLO FILHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019-00032. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios,
material de limpeza e utensílios domésticos para atender a demanda do Fundo Municipal
de Saúde; Contrato nº 20209150; Valor Total: R$ 176.487,05 (cento e setenta e seis mil
quatrocentos e oitenta e sete reais e cinco centavos). Contratada: Cristielle Muniz De Sa;
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Vigência: 09/10/2020 á 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 20200096
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020-SEMSA. Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de materiais de limpeza e higiene (Saneantes Hospitalar), para atender as
necessidades do Hospital Municipal de Vigia de Nazaré-Pa. Contratante: Fundo Municipal
de Saúde, CNPJ-MF nº 11.672.396/0001-30. Contratada: F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ
04.949.905/0001-63. Valor: R$ 81.487,60 (oitenta e um mil, quatrocentos e oitenta e sete
reais e sessenta centavos). Vigência:19 de agosto de 2020 a 31 de dezembro de 2020.
Assinatura: 19 de agosto de 2020. Adélia do Socorro Alves Rodrigues - Secretária Municipal
de Saúde

CONTRATO: 20200169. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-032-SEMSA. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para a realização de exames de sorologia do COVID-
19 IGG e IGM, para subsidiar as ações e medidas de controle e prevenção ao NOVO
CORONAVÍRUS, destinados a atender a Secretaria de Saúde de Vigia de Nazaré-Pa.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde - CNPJ Nº 11.672.396/0001-30. Contratada:
CENTRO CLINICO DE VIGIA EIRELI, CNPJ n° 26.062.472/0001-62. Valor contrato: R$
50.000,00 (cinquenta mil reais). Vigência: 17 de Setembro de 2020 a 31 de Dezembro de
2020. Data de assinatura: 17 de Setembro de 2020. Adélia do Socorro Alves Rodrigues -
Secretaria Municipal de Saúde.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-033-PMVN

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de expediente
(papel A4), destinado a atender a Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré-Pa. Contratante:
Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré - CNPJ 05.351.660/0001-95. Contratada: PNS
SEABRA - ME CNPJ nº 04.180.058/0001-15. Camille Macedo Paiva de Vasconcelos - Prefeita
Municipal.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 37/2020-PMVN

A Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré, comunica aos interessados que
realizará no dia 19/10/2020, às 10hs (horário de Brasília), licitação sob modalidade Pregão
Eletrônico SRPNº 037/2020-PMVN, tipo menor preço por ITEM, objeto: Registro de preços
para futura e eventual contratação de empresa especializada em aquisição na prestação de
serviços de confecção de TOTEM em ACM personalizado, para subsidiar as ações e medidas
de controle e prevenção ao NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19) destinado a atender a
Prefeitura de Vigia de Nazaré. O edital estará disponível no sítio do comprasnet
(www.comprasgovernamentais.gov.br), Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail
cplvigia@gmail.com.Vigia/Pa.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2020-SEMED

A Secretaria Municipal de Educação do Município de Vigia de Nazaré - PA,
comunica aos interessados que realizará no dia 23/10/2020, às 10:00hs (horário de
Brasília), licitação sob modalidade Pregão Eletrônico Nº 038/2020-SEMED, tipo menor
preço por ITEM, objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de 01 (um)
ônibus rural escolar grande FNDE, ano/modelo ore 3, ano 2019, comportando transportar
44 (quarenta e quatro) passageiros adultos sentados ou 59 (cinquenta e nove) estudantes
sentados, para atender as necessidades de transportar os alunos da Rede Municipal de
Educação do Município de Vigia de Nazaré/Pa. O edital estará disponível no sítio do
comprasnet (www.comprasgovernamentais.gov.br), Mural de Licitações do TCM-PA e pelo
e-mail cplvigia@gmail.com. Vigia/PA.

FRANCISCO MONTEIRO SALES.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA Nº 015/2020. Objeto: Aluguel de Imóvel localizado na Travessa Tiradentes, S/N,
Bairro: Centro, Cidade de Viseu, Estado do Pará, Cep: 68.620-000 com Área Total de
405,00m² - Vigência: 10/08/2020 a 10/01/2021. Contrato: Nº 121/2020, Contratante:
Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ: 04.873.618/0001-17 em Conveniência com a
Secretaria Municipal de Administração. Contratado: Maria Reis Pereira, CPF: 198.437.043-
04, Valor: R$ 14.737,45, Área Total de 210,99m². Contrato: Nº 122/2020, Contratante:
Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ: 04.873.618/0001-17 em Conveniência com a
Contratante a Secretaria Municipal de Assistência Social, CNPJ: 18.200.226/0001-00,
Contratado: Maria Reis Pereira, CPF: 198.437.043-04, Valor: R$ 6.463,15, Área Total de
92,53m². Contrato: Nº 123/2020, Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ:
04.873.618/0001-17 em Conveniência com a Secretaria de Pesca, Contratado: Maria Reis
Pereira, CPF: 198.437.043-04, Valor: R$ 2.055,00, Área Total de 29,45m². Contrato: Nº
124/2020, Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ: 04.873.618/0001-17 em
Conveniência com a Secretaria Municipal de Cultura, Contratado: Maria Reis Pereira, CPF:
198.437.043-04, Valor: R$ 1.887,30, Área Total de 27,02m². Fundamento Legal com base
no inciso X do Art. 24, da lei 8.666/93.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de prazo ao Contrato nº 074/2020 referente à Tomada de
Preços nº 006/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu CNPJ: 04.873.618/0001-17.
Contratado: "Construtora Norte Alfa Eireli - EPP - CNPJ: 17.199.057/0001-64. Objeto a
"Contratação de empresa para construção de muro de alvenaria das escolas da zona rural
e urbana no município de Viseu/PA. Vigência: 10/10/2020 a 08/04//2021, consoante com
o art. 57 § 1º, inciso I e II da lei 8.666/93. Assinatura: 09/10/2020.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de prazo ao Contrato nº 002/2020 referente à Dispensa nº
002/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu CNPJ: 04.873.618/0001-17.
Contratado: "Construtora Norte Alfa Eireli - EPP - CNPJ: 17.199.057/0001-64. Objeto a "A
implantação de sistema de abastecimento de Água, na localidade de São José do Gurupí no
município de Viseu/PA. Conforme Convênio Nº 818/2017, com a Fundação Nacional de
Saúde (FUNASA), Vigência: 10/10/2020 a 08/04//2021, consoante com o art. 57 § 1º, inciso
I e II da lei 8.666/93. Assinatura: 09/10/2020.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prazo e Acréscimo de 25% no quantitativo com valor de R$
23.465,76 ao Contrato Nº 020.001/2019. Referente ao Pregão Presencial 020/2019.
Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu CNPJ nº 04.873.618/0001-17. Contratado: São
Lucas Comercial Ltda CNPJ: 04.951.180/0002-29. Objeto: Aquisição de lubrificantes filtros e
baterias para atender a Prefeitura, fundos e Secretarias do Município de Viseu-PA ,
Vigência: 03/09/2020 a 31/12//2020, consoante com Art. 57. Inciso II e Art. 65, § 1º da lei
8.666/93. Assinatura: 03/09/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 087/2020/PMX
CONVITE Nº 017/2020/PMX
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 240/2020/PMX
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o EXECUÇÃO DAS OBRAS PARA
REFORMA E IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS NA PRAÇA DA BÍBLIA, situada na Avenida
Francisco Caldeiras Castelo Branco, centro da sede deste Município de Xinguara/PA, em
atendimento das demandas da Secretaria municipal de Obras e Infraestrutura Urbana.
VALOR GLOBAL: R$ 75.246,66 (setenta e cinco mil, duzentos e quarenta e seis reais e
sessenta e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a execução das obras/serviços de que trata o
objeto deste Contrato, mediante a emissão de nota de empenho ordinário, está a cargo
dos Elementos Orçamentários Próprios, distribuídos conforme abaixo:
Indicação de Recursos LOA 2020 - Dotação Orçamentária:
Sub Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
U R N A BA
Código: 15.452.0004.1103 - Construção de praças, espaços públicos de lazer e
convivência
Elemento: 4.4.90.51 - Obras e instalações
CONTRATANTE: O Município de Xinguara, inscrito no CNPJ(MF) sob o nº 04.144.150/0001-
20, com sede à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara - Pará.
CONTRATADA: A. DE S. KEIBER COMÉRCIO E CONSTRUTORA LTDA. Estabelecida NA Avenida
Brasil, nº 1.873, Setor Alto Paraná, Redenção - Pará, CEP: 68.550-325, fone (94)99144-
6222, email: tatianosott@hotmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº. 00.488.605/0001-73.
Xinguara - PA, 9 de outubro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 086/2020/PMX
CONVITE Nº 016/2020/PMX
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº239/2020/PMX
OBJETO: Contratação de empresa para a EXECUÇÃO DAS OBRAS PARA IMPLANTAÇÃO
DE INFRAESTRUTURA VIÁRIA URBANA (PAVIMENTAÇÃO DE 7.000M² DE VIAS, EM CBUQ,
COM ESPESSURA DE 3 CM), EM DIVERSAS VIAS PÚBLICAS DA SEDE DESTE MUNICÍPIO
DE XINGUARA, em atendimento das demandas da Secretaria municipal de Obras e
Infraestrutura Urbana.
VALOR GLOBAL: R$ 315.160,84 (Trezentos e quinze mil, cento e sessenta reais e oitenta
e quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a execução das obras/serviços de que
trata o objeto deste Contrato, mediante a emissão de nota de empenho ordinário, está
a cargo dos Elementos Orçamentários Próprios, distribuídos conforme abaixo:
Indicação de Recursos LOA 2020 - Dotação Orçamentária:
Sub Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
U R N A BA
Código: 15.452.0004.1049 - Terraplanagem e pavimentação em vias públicas
Elemento: 4.4.90.51 - Obras e instalações
Código: 15.451.0004.2042 - Investimento em mobilidade e acessibilidade
Elemento: 4.4.90.51 - Obras e instalações
Código: 15.451.0004.2209 - Readequação de vias urbanas
Elemento: 4.4.90.51 - Obras e instalações
CONTRATANTE: O Município de Xinguara, inscrito no CNPJ(MF) sob o nº
04.144.150/0001-20, com sede à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara - Pará.
CONTRATADA: PJT ENGENHARIA EIRELI. Estabelecida na Rod. BR 155, Km 109, s/nº,
Vicinal Britador, Chacara Sossego, Zona Rural, Xinguara/PA, CEP:68.555-970, inscrita no
CNPJ sob o nº. 37.944.746/00001-63, fone (94)99212-8485, email:
pjt.gne@gmail.com.
Xinguara - PA, 9 de outubro de 2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONVITE Nº 17/2020/PMX

Considerando o resultado obtido na presente Licitação. Adjudico a contratação
de empresa para a EXECUÇÃO DAS OBRAS PARA REFORMA E IMPLANTAÇÃO DE
MELHORIAS NA PRAÇA DA BÍBLIA, situada na Avenida Francisco Caldeiras Castelo Branco,
centro da sede deste Município de Xinguara/PA, em atendimento das demandas da
Secretaria municipal de Obras e Infraestrutura Urbana, em favor da firma: Nº. 1 - A. DE S.
KEIBER COMÉRCIO E CONSTRUTORA LTDA. Estabelecida NA Avenida Brasil, nº 1.873, Setor
Alto Paraná, Redenção - Pará, CEP: 68.550-325, fone (94)99144-6222, email:


